
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

Stránka 1 z 3 
 

Transparency International – Česká republika, o.p.s. 

se sídlem:  Sokolovská 260/143, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO:   27215814 

zastoupená:  Mgr. Ondřejem Kopečným, Ph.D, ředitelem 

kontaktní osoba:   

(dále jen „Transparency International“) 

 

a 

 

Nemocnice Na Homolce 

se sídlem: Roentgenova 37/2, 15030 Praha 5 

IČ: 00023884 

DIČ: CZ00023884 

zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

kontaktní osoba:  

(dále jen „Nemocnice“)   

 

(dále společně jen „smluvní strany“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

Dílčí smlouvu č. 1 uzavřenou dle Rámcové smlouvy o spolupráci v oblasti 

prevence korupčního jednání 
 (dále jen „dílčí smlouva“) 

I. Předmět a účel dílčí smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřeli dne 30. 06. 2022 Rámcovou smlouvu o spolupráci v oblasti prevence 

korupčního jednání, jejíž předmětem bylo stanovení základních práv a povinností smluvních stran 

při vzájemné spolupráci v oblasti prevence korupčního jednání, budování transparentního prostředí 

a podpory protikorupční kultury v Nemocnici (dále jen „Rámcová smlouva“). 

2. V souladu s čl. II odst. 2 ve spojení s čl. III. Rámcové smlouvy sjednávají smluvní strany tuto dílčí 

smlouvu, na základě které se Transparency International zavazuje poskytovat Nemocnici odborné 

a konzultační služby v oblasti protikorupční strategie Nemocnice (dále jen „služby“) a Nemocnice 

se zavazuje uhradit Transparency International za poskytnuté služby odměnu dle čl. III. dílčí 

smlouvy. 

3.  Služby poskytované Transparency International budou spočívat: 

a) vyhodnocování a připomínkování vnitřních protikorupčních předpisů; 

b) poskytování poradenství v oblasti řízení korupčních rizik; 

c) ve vyhodnocování a připomínkování interních postupů a předpisů v oblasti přijímání 

oznámení o podezření na protiprávní jednání a ochranou osob činících oznámení tohoto 

jednání; 

d) konzultace v otázkách souvisejících se službami uvedenými v písm. a) až c) tohoto odstavce 

dílčí smlouvy. 

4. Účelem spolupráce smluvních stran je zejména eliminace rizika korupčního jednání v Nemocnici, 

které ohrožuje principy dobré správy veřejných institucí, demokratické a etické hodnoty, udržitelný 

rozvoj a principy obsažené v českém právním řádu. 

 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

Stránka 2 z 3 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Transparency International se zavazuje poskytovat Nemocnici služby s odbornou péčí, v souladu 

s pokyny a zájmy Nemocnice, ustanoveními Rámcové smlouvy, této dílčí smlouvy a příslušných 

právních předpisů. 

2. Nemocnice se zavazuje poskytovat Transparency International bez zbytečného odkladu potřebnou 

součinnost a veškeré potřebné informace a podklady pro řádné poskytování služeb. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran dílčí smlouvou výslovně neupravené se řídí Rámcovou 

smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

4. Pokud nebude stanoveno dohodou smluvních stran jinak, budou Transparency International 

podklady pro poskytované služby ze strany Nemocnice poskytnuty elektronicky na e-mail 

 Výstupy z poskytnutých služeb budou Nemocnici ze strany 

Transparency International předány na e-mail Bude-li charakter 

poskytovaných služeb vyžadovat přímou komunikace zástupců smluvních stran, budou po dohodě 

služby poskytnuty prostřednictvím videokonferenční aplikace či v sídle Nemocnice. 

5. Termín pro poskytnutí služeb bude stanoven dohodou smluvních stran při zadání konkrétní služby, 

a to v závislosti na jejím charakteru, rozsahu předaných podkladů, předpokládaném rozsahu 

výstupu služby apod. 

III. Odměna a platební podmínky 

1. Výše odměny Transparency International za poskytnuté služby činí 900,- Kč (slovy: devět set 

korun českých) bez DPH za jednu hodinu práce.  

2. Maximální rozsah poskytovaných služeb činí 100 hodin. 

3. Výše hodinové sazby je maximální, končená a obsahuje všechny případné náklady Transparency 

International včetně jakýchkoli poplatků.  

4. Úhrada vyúčtované odměny za příslušný počet hodin, v rámci nichž byly služby poskytovány, bude 

Nemocnicí provedena na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného ze strany Transparency 

International po řádném poskytnutí služeb. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních 

dnů ode dne prokazatelného doručení řádně vystavené faktury Nemocnici. 

5. Další podmínky fakturace a platby za poskytnutí služeb se řídí čl. V. Rámcové smlouvy. 

IV. Doba trvání dílčí smlouvy 

1. Tato dílčí smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do vyčerpání maximálního rozsahu 

hodin. 

2. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledních ze stran a účinnosti dnem uveřejnění dílčí 

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Dílčí smlouvu uveřejnění v registru smluv Nemocnice. 

3. Dílčí smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením od dílčí smlouvy z důvodu hrubého porušení smluvních závazků druhou smluvní 

stranou; 

c) výpovědí některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí jeden měsíc a její běh 

počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 
 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

Stránka 3 z 3 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dílčí smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

(1) vyhotovení obdrží Transparency International, po dvou (2) vyhotovení Nemocnice. V případě, 

že je smlouva vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno (1) vyhotovení s elektronickými 

podpisy Transparency International i Nemocnice v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dílčí smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Veškerá ujednání této dílčí smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a touto Rámcovou smlouvou 

se řídí, tj. práva a povinnosti či skutečnosti neupravené v dílčí smlouvě se řídí ustanoveními 

Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této dílčí smlouvě se bude odchylovat od 

ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v této dílčí smlouvě přednost 

před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě. V otázkách touto dílčí smlouvou neupravených 

se použijí ustanovení Rámcové smlouvy. 

4. V případě, že některé ustanovení dílčí smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

nebo nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 

ustanovení dílčí smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 

obsahu anebo z okolností, za nichž byla dílčí smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení dílčí smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a dílčí smlouvě jako celku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dílčí smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jím nejsou 

známy žádné okolnosti bránící v uzavření této dílčí smlouvy. 

 

V Praze dne 23. 2. 2023 

 

 

 

 

…………………  

V Praze dne  

 

 

 

 

…………………………………… 

Transparency International  

Mgr. Ondřej Kopečný, Ph.D. 

ředitel 

Nemocnice Na Homolce 

MUDr. Petr Polouček, MBA 

ředitel 

  

 


		2023-02-23T13:43:01+0100
	ONDŘEJ KOPEČNÝ


		2023-02-27T14:26:29+0100
	MUDr. Petr Polouček




